participação ativa e direta em todo o processo de preparação e realização: 
 - três (03) atos solenes de Outorga de Grau nos Estados de Santa Catarina, Região Sul nos 
municípios de Morro da Fumaça, Araranguá e Criciúma;  
- dois (02) atos solenes de Outorga de Grau na capital Macapá no Estado do Amapá;  
- cento e dois (102) atos de Outorga de Grau em gabinete, na sede do CEAD/UDESC. 

 PARTICIPAÇÃO EM REUNIÕES: 
29 reuniões Administrativas; 
01 reunião referente ao Plano 20; 
02 reuniões com a PROJUR (consultorias de emergência, 28/05/2007=Regimento e 04/07/07 
c/docentes);

[...]

Bolsistas de Apoio discente Ana Maria da Silva Pereira 20h 

Giane Nazário 20h 

As atividades realizadas durante o ano de 2007 foram: 

 definição e organização das competências do Setor e rotinas de serviços; 

 edição, distribuição e armazenamento eletrônico de trezentos e cinqüenta e seis (356) modelos de 
avaliações, segundo a disciplina e a turma aplicada, conforme quadro abaixo. 

Quadro demonstrativo de avaliações aplicadas por disciplinas: 

TURMA Número de Avaliações por Disciplina 

T4-EI 030 

T4-GER 020 

T4-PEND 102 

T4-SI 025